
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

19.05.2014                                                      № 418 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 28.12.2012 № 917 

 

 

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

во исполнение протеста прокурора города от 30.04.2014 № 19-2014 на п.п. 10, 10.1, 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод в эксплуатацию», утвержденного постановлением Администрации 

городского округа Стрежевой от 28.12.2012 № 917, в целях приведения муниципального 

правового акта в соответствие с действующим законодательством 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой 

от 28.12.2012 № 917 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию», согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 

проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С.  

 

 

И.о. Мэра городского округа, 

первый заместитель Мэра                                                                                      И.В. Садыкова 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации   

городского округа Стрежевой 

от 19.05.2014 № 418 
 

   Изменения в постановление Администрации городского округа Стрежевой  

от 28.12.2012 № 917 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги 

 «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»  

(далее - Регламент)  

 

1. Пункт 10 Регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

 «8) Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования 

гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в 

результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного 

объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте». 

 

2. Пункт 10 Регламента дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

«9) Технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 

Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 

недвижимости». 

 

3. Пункт 10.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«10.1. Документы, находящиеся в распоряжении государственных органов 

исполнительной власти, Администрации городского округа Стрежевой, организаций (не 

обязательные к представлению заявителем): 

1) Правоустанавливающие документы на земельный участок, права на которые 

зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним.  

Документы запрашиваются в Стрежевском отделе Управления Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области с 

использованием единой системы межведомственного взаимодействия. 

2) Градостроительный план земельного участка (за исключением выдачи разрешения 

на строительство, реконструкцию  линейного объекта).  

Документ находится в распоряжении Администрации городского округа Стрежевой. 

3) Проект планировки территории и проекта межевания территории (в случае 

выдачи разрешения на строительство, реконструкцию  линейного объекта).  

Документ находится в распоряжении Администрации городского округа Стрежевой. 

4) Разрешение на строительство. 

Документ находится в распоряжении Администрации городского округа Стрежевой. 

5) Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если 

предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям 

технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям 

энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального 

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов. 

Заключение должно содержать информацию о нормативных значениях показателей, 

включенных в состав требований энергетической эффективности объекта капитального 

строительства, и о фактических значениях таких показателей, определенных в отношении 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства в результате 

проведенных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а также иную информацию, на 

consultantplus://offline/ref=BD3F4FA4D9B88A00496564DE84848F952A60463D8ED5168A24E7D42CDDF964758E166AAFBA2242CBnCi8G
consultantplus://offline/ref=9B73499ACEA25301AFE9697EA9BA72AA6B2A36C8DA39FC9A29292EF0ECAFCA5402C6731EA1B483CBCEn6G


основе которой устанавливается соответствие такого объекта требованиям энергетической 

эффективности и требованиям его оснащенности приборами учета используемых 

энергетических ресурсов. При строительстве, реконструкции многоквартирного дома 

заключение органа государственного строительного надзора также должно содержать 

информацию о классе энергетической эффективности многоквартирного дома, 

определяемом в соответствии с законодательством об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности. 

Документ запрашивается в Главной инспекции государственного строительного 

надзора Томской области. 

6) Заключение государственного экологического контроля в случаях, 

предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ.  

Документ запрашивается в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 

природопользования (Росприроднадзоре) по Томской области с использованием единой 

системы межведомственного взаимодействия. 

 


